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EESTI KAUBANDUS-TÖÖSTUSKODA ON SUURIM ETTEVÕTJAID ESINDAV ORGANISATSIOON EESTIS, KUHU KUULUB LIGI 3600 ETTEVÕTET, KELLEST 
ENAMUS ON VÄIKESE- JA KESKMISE SUURUSEGA. KAUBANDUSKOJA LIIKMED ANNAVAD ÜLE 40 PROTSENDI EESTI ETTEVÕTETE KÄIBEST, LIGI 40 
PROTSENTI PUHASKASUMIST JA TASUVAD ÜLE 40 PROTSENDI RIIKLIKEST MAKSUDEST. KAUBANDUSKODA ESINDAB JA KAITSEB KÕIGI 
ETTEVÕTJATE ÜHISHUVE NING ON MITTERIIKLIK JA APOLIITILINE ORGANISATSIOON. 
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Arvamuse avaldamine ühinguõiguse digitaliseerimist  
käsitleva direktiivi ettepaneku kohta 
 
Lugupeetud Viljar Peep! 
 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) tänab Justiitsministeeriumit 
võimaluse eest avaldada arvamust uue ühinguõiguse valdkonna direktiivi ettepaneku 
„Ettepanek: Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiiv, millega muudetakse direktiive 
2009/102/EÜ ja (EL) 2017/1132 seoses digitaalsete vahendite ja menetluste kasutamise 
laiendamise ja ajakohastamisega äriühinguõiguses“ kohta. 
Kaubanduskoda toetab igati direktiivi ettepaneku eesmärki, milleks on kaotada ja 
vähendada formaalsusi äriühingu andmete kasutamisel piiriülestes olukordades ning 
suurendada äriühingute läbipaistvust ja äriühingu andmete usaldusväärsust. Järgnevalt 
esitame oma kommentaarid eelnõu kohta. 
 
1. ELi äriühingu tõend 
Euroopa Komisjon on teinud ettepaneku (art 16b) võtta kasutusele ELi äriühingu tõend, 
mis sisaldab põhiteavet (näiteks äriühingu nime, õiguslikku vormi, registrinumbrit) 
äriühingu kohta ja tõendab, et äriühing on ELis asutatud. ELi äriühingu tõendit on 
direktiivi ettepaneku kohaselt võimalik taotleda registrist taotluse alusel. Tõendit on 
võimalik saada nii elektroonilisel kujul kui ka paberil. 
Kaubanduskoda toetab ELi äriühingu tõendi kasutusele võtmist. See lihtsustab 
piiriüleselt tegutsevate äriühingute asjaajamist. Peame positiivseks ka seda, et 
äriühingul on võimalik saada sellist tõendit ka paberil, millele on lisatud vastava 
liikmesriigi äriregistri pitser või tempel. Selline paber lihtsustab äriühingute jaoks 
asjaajamist ka olukorras, kus tõendit soovib kolmandas riigis asuv isik. 
 
2. ELi digitaalne volikiri 
Direktiivi ettepanekus sisaldub ka ettepanek luua ELi digitaalne volikiri (art 16c). 
Tegemist on Euroopa ühtsel vormil põhineva mitmekeelse tüüpvormiga, mida äriühingud 
võivad piiriülestes olukordades kasutada isiku volitamiseks äriühingut esindama. 
Ettepaneku kohaselt peavad äriühingud esitama ELi digitaalse volikirja, selle 
muudatused ja teate selle tühistamise kohta registrile, kus äriühing on registreeritud. 
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Kaubanduskoda peab positiivseks ka digitaalse volikirja loomist. Tegemist on 
äriühingute jaoks täiendava võimalusega, mis aitab lihtsustada piiriülest asjaajamist ning 
vähendada volikirjadega seonduvat koormust. 
 
3. Vabastus legaliseerimisest ja tõlkimisest 
Direktiivi ettepaneku (art 16d) kohaselt peavad liikmesriigid edaspidi tagama, et 
äriregistritest saadud koopiad ja väljavõtted dokumentidest ja andmetest ning kinnitatud 
ärakirjad, samuti notariaalaktid, haldusdokumendid, nende kinnitatud ärakirjad ja tõlked 
peavad olema vabastatud mis tahes vormis legaliseerimisest ja muust sarnasest 
formaalsusest, näiteks apostillimisest. Kaubanduskoda toetab ka seda muudatust. 
 
4. Andmete otsimise lihtsustamine 
Selleks, et lihtsustada ELis teabe otsimist äriühingute kohta, võimaldab ettepanek 
edaspidi otsingut ettevõtlusregistrite omavahelise ühendamise süsteemi kaudu ja samal 
ajal kahe teise ELi süsteemi kaudu, mis ühendavad omavahel vastavalt liikmesriikide 
tegelike kasusaajate registreid ja maksejõuetusregistreid. Kaubanduskoda peab igati 
mõistlikuks ka seda muudatust. 
 
5. Registris olevate andmete kinnitamine 
Direktiivi ettepanekust (art 15 lg 2 p c) tuleneb teatud äriühingutele kohustus kinnitada 
üks kord kalendriaastas, et registris olevad andmed äriühingu kohta on ajakohased. 
Lisaks näeb see säte ette, et registrid peavad tegema avalikult kättesaadavaks 
kuupäeva, mil äriühing kinnituse esitas või andmeid ajakohastas. 
Kaubanduskoda ei pea sellist kinnitamiskohustust vajalikuks. Sellise kohustusega 
kaasneb äriühingutele täiendav koormus, kuid on küsitav, mis on sellisest 
teavitamiskohustusest saadav kasu. Registris sisalduvad andmed, mis on nii õigusliku 
kui ka informatiivse tähendusega. Jääb ebaselgeks, kas ja kuidas mõjutab 
kinnitamiskohustus andmete usaldusväärsust. Kui andmetel on registris õiguslik 
tähendus, siis ei ole kinnitamisel mingit õiguslikku tähendust. Ja kui registris olevad 
andmed on informatiivse tähendusega, siis ei anna ka kinnitamine olulist lisaväärtust, 
sest kinnitamine toimub vaid kord aastas ning järgmisel päeval ei pruugi need andmed 
enam õiged olla. Lisaks jääb ebaselgeks, mis juhtub siis, kui äriühing kinnitab, et registris 
olevad andmed on õiged, kuid tegelikult ei ole. Või mis saab siis, kui andmed on õiged, 
kuid äriühing unustab kord aastas andmeid kinnitada. Eeltoodud põhjustel teeme 
ettepaneku jätta kinnitamiskohustus direktiivi ettepanekust välja. 
 
6. Andmed kontsernide kohta 
Direktiivi ettepanekus (art 14b) sisaldub ka kontserniga seotud andmete (nt iga 
tütarettevõtja ärinimi, õiguslik vorm ja registrikood; riigid, kus tütarettevõtjad on 
registreeritud) avalikustamise nõue. 
Selle muudatusega kaasneb kontsernidele täiendav halduskoormus, kusjuures suurem 
osa halduskoormusest on eelduslikult nõude täitmise esimesel aastal, kui tuleb lisada 
kontserni andmed vastavasse registrisse. Järgnevatel aastatel on halduskoormus ilmselt 
väiksem, sest siis tuleb andmed üksnes üle vaadata ja vajadusel uuendada. 
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Kui andmed kontsernide kohta on Euroopa Komisjoni hinnangul hädavajalikud 
kontserniga seotud andmete läbipaistvuse ja usaldusväärsuse tagamiseks, siis ei ole me 
vastu selle kohustuse kehtestamisele. 
 
Loodame, et peate võimalikuks Kaubanduskoja kommentaare arvesse võtta. 
 
Lugupidamisega 
 
 
 
/allkirjastatud digitaalselt/ 
Ene Rammo 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoja finantsdirektor 
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